
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Алтайский государственный университет» 

П Р И К А З 

24.04.2020                         №        /п 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УЧЕНОМ СОВЕТЕ  

 

 На основании решения Ученого совета университета от «   »______2020 г. (протокол 

№___), 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. В Положении об ученом совете ФГБОУ ВО «Алтайский государственный 

университет» пункт 6.7 дополнить вторым абзацем: 

«По решению председателя ученого совета заседание ученого совета может 

проводиться дистанционно при помощи программного обеспечения университета, 

обеспечивающего как открытое, так и тайное голосование членов ученого совета. Такое 

заседание ученого совета проводится в соответствии с регламентом проведения ученого 

совета в дистанционном режиме». 

2. Положение об ученом совете института (филиала) ФГБОУ ВО «Алтайский 

государственный университет» дополнить пунктом 5.4: 

«По решению председателя ученого совета заседание ученого совета может 

проводиться дистанционно при помощи программного обеспечения университета, 

обеспечивающего как открытое, так и тайное голосование членов ученого совета. Такое 

заседание ученого совета проводится в соответствии с регламентом проведения ученого 

совета в дистанционном режиме». 

 

 

Ректор           С.Н. Бочаров 

 

Начальник УПО         В.В. Назаров 

 


